
ทะเบียนปราชญ์ชาวบ้าน 
องค์การบริหารส่วนตําบลนาแส่ง  อําเภอเกาะคา  จังหวดัลําปาง 

ท่ี          ช่ือ – สกุล       ภูมิปัญญา         ท่ีอยู่ 
 
1.  นายนวล  โสถิน   การตีมีด     หมู่ 3 ต.นาแส่ง 
2. นายน้อง  กันธิมา  การตีมีด     หมู่ 3 ต.นาแส่ง 
3.  นายเสาร์แก้ว  แสงสอน  งานจักสาน    หมู่ 3 ต.นาแส่ง 
4. นายเสน่ห์    ปอกปลูก  ผลิตภัณฑ์จากกะลา   หมู่ 3 ต.นาแส่ง 
5. นางน้อย   สมปุก   งานทอผ้า    หมู่ 1 ต.นาแส่ง 
6.  นางสายฝน  ตันโตน  งานทอผ้า    หมู่ 1 ต.นาแส่ง 
7. นายบูรณ์  ตันโตน  งานจักสาน    หมู่ 1 ต.นาแส่ง 
8. นายพุฒ  พลหาญ  งานจักสาน    หมู่ 1 ต.นาแส่ง 
9. นางดรัลรัตน์  นุตัน  ผลิตภัณฑ์ตระกร้าสานเส้นพลาสติก หมู่ 2 ต.นาแส่ง 
10. นายกิติพงษ์  ศรีเพ็ชร  งานปั้นมังกร    หมู่ 2 ต.นาแส่ง 
11. นายธวัชชัย  ลี้ภูมิวนิชย ์  ผลิตภัณฑ์เครื่องดื่มกระชายดํา  หมู่ 5 ต.นาแสง่ 
12. นางปรานี  จันด ี   ผลิตภัณฑ์ข้าวกล้อง ข้าวไรซ์เบอรี ่  หมู่ 7 ต.นาแส่ง 
13. นางสุภาพ  ธิดาวงษ์สกุล  ผลิตภัณฑ์แหนม    หมู่ 1 ต.นาแส่ง 
14.  นางดรุณี  วันใจ   ยาสมุนไพรพ้ืนบ้าน   หมู่ 1 ต.นาแส่ง 
15. นายบุญเกิด  แก้วนาร ี  ยาสมุนไพรพ้ืนบ้าน   หมู่ 2 ต.นาแสง่ 
16. นายจํารัส  บุญประเสริฐ  หมดเป่าน้ํามนต์ นวดน้ํามัน  หมู่ 8 ต.นาแส่ง 
17. นายสมศักดิ์  กิจสวัสดิ ์  นวดแผนไทย    หมู่ 2 ต.นาแส่ง 
18. นางดาราวรรณ  ตันโตน  ซอพ้ืนเมือง    หมู่ 1 ต.นาแส่ง 
19. นายบรรจง  ริบุญ  วงดนตรีพ้ืนเมือง (วงแม่ไฮศิลป)์  หมู่ 2 ต.นาแส่ง 
20. นายธรณินทร์  ธิดาวงษ์สกุล พิธีกรรมทางศาสนาพุทธ   หมู่ 1 ต.นาแส่ง 
21. นายพีรพงษ์  ฟองสมุทร  พิธีกรรมทางศาสนาพุทธ   หมู่ 2 ต.นาแส่ง 
22. นายเดช  พิริยะ   พิธีกรรมทางศาสนาพุทธ   หมู่ 3 ต.นาแส่ง 
23. นายเลียบ  แปงนุจา  พิธีกรรมทางศาสนาพุทธ   หมู่ 5 ต.นาแส่ง 
24. นายสมบูรณ์ วิชิตตานนท์  พิธีกรรมทางศาสนาพุทธ   หมู่ 6 ต.นาแส่ง 
25. นายบุญเรือน  ถ่ินนคร  พิธีกรรมทางศาสนาพุทธ   หมู่ 1 ต.นาแส่ง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ฐานข้อมูลภูมิปัญญาท้องถิ่น 
องค์การบริหารส่วนตําบลนาแส่ง  อําเภอเกาะคา  จังหวดัลําปาง 

ด้านหัตถกรรมและอุตสาหกรรม 

ท่ี          ช่ือ – สกุล       ภูมิปัญญา         ท่ีอยู่ 
1.  นายนวล  โสถิน   การตีมีด     หมู่ 3 ต.นาแส่ง 
2. นายน้อง  กันธิมา  การตีมีด     หมู่ 3 ต.นาแส่ง 
3.  นายเสาร์แก้ว  แสงสอน  งานจักสาน    หมู่ 3 ต.นาแส่ง 
4. นายเสน่ห์    ปอกปลูก  ผลิตภัณฑ์จากกะลา   หมู่ 3 ต.นาแส่ง 
5. นางน้อย   สมปุก   งานทอผ้า    หมู่ 1 ต.นาแส่ง 
6.  นางสายฝน  ตันโตน  งานทอผ้า    หมู่ 1 ต.นาแส่ง 
7. นายบูรณ์  ตันโตน  งานจักสาน    หมู่ 1 ต.นาแส่ง 
8. นายพุฒ  พลหาญ  งานจักสาน    หมู่ 1 ต.นาแส่ง 
9. นางดรัลรัตน์  นุตัน  ผลิตภัณฑ์ตระกร้าสานเส้นพลาสติก หมู่ 2 ต.นาแส่ง 
10. นายกิติพงษ์  ศรีเพ็ชร  งานปั้นมังกร    หมู่ 2 ต.นาแส่ง 
 

ด้านอาหาร 

ท่ี          ช่ือ – สกุล       ภูมิปัญญา         ท่ีอยู่ 
1. นายธวัชชัย  ลี้ภูมิวนิชย ์  ผลิตภัณฑ์เครื่องดื่มกระชายดํา  หมู่ 5 ต.นาแส่ง 
2. นางปรานี  จันด ี   ผลิตภัณฑ์ข้าวกล้อง ข้าวไรซ์เบอรี ่  หมู่ 7 ต.นาแส่ง 
3. นางสุภาพ  ธิดาวงษ์สกุล  ผลิตภัณฑ์แหนม    หมู่ 1 ต.นาแส่ง 

 

ด้านการดูแลสุขภาพพื้นบ้าน 

ท่ี          ช่ือ – สกุล       ภูมิปัญญา         ท่ีอยู่ 
1.  นางดรุณี  วันใจ   ยาสมุนไพรพ้ืนบ้าน   หมู่ 1 ต.นาแส่ง 
2. นายบุญเกิด  แก้วนาร ี  ยาสมุนไพรพ้ืนบ้าน   หมู่ 2 ต.นาแส่ง 
3. นายจํารัส  บุญประเสริฐ  หมดเป่าน้ํามนต์ นวดน้ํามัน  หมู่ 8 ต.นาแส่ง 
4. นายสมศักดิ์  กิจสวัสดิ ์  นวดแผนไทย    หมู่ 2 ต.นาแส่ง 
 

ด้านศิลปะ วัฒนธรรม ประเพณ ี

1. นางดาราวรรณ  ตันโตน  ซอพ้ืนเมือง    หมู่ 1 ต.นาแส่ง 
2. นายบรรจง  ริบุญ  วงดนตรีพ้ืนเมือง (วงแม่ไฮศิลป)์  หมู่ 2 ต.นาแส่ง 
3. นายธรณินทร์  ธิดาวงษ์สกุล พิธีกรรมทางศาสนาพุทธ   หมู่ 1 ต.นาแส่ง 
4. นายพีรพงษ์  ฟองสมุทร  พิธีกรรมทางศาสนาพุทธ   หมู่ 2 ต.นาแส่ง 
5. นายเดช  พิริยะ   พิธีกรรมทางศาสนาพุทธ   หมู่ 3 ต.นาแส่ง 
6. นายเลียบ  แปงนุจา  พิธีกรรมทางศาสนาพุทธ   หมู่ 5 ต.นาแส่ง 
7 นายสมบูรณ์ วิชิตตานนท์  พิธีกรรมทางศาสนาพุทธ   หมู่ 6 ต.นาแส่ง 
8. นายบุญเรือน  ถ่ินนคร  พิธีกรรมทางศาสนาพุทธ   หมู่ 7 ต.นาแส่ง 
 
 


